
VISTO: 

FACULTAD 

DE CIENCIAS 

ECONÓMICAS 

1° Ord. 

lil' iversitiad 
Nac,v11al 
de Córdoba 

EXP-UNC: 0064566/2016 

La nota elevada por la Dirección del Instituto de Economia y Finanzas, 
proponiendo la designación de los Editores y Coeditores de la Revista de 
Economía y Estadística; 

Y CONSIDERANDO: 
Que el objetivo de tales designaciones se funda en la 

necesidad de contar con una organización editorial adecuada a los desafios 
futuros, fortaleciendo la presencia de la mencionada Revista, aspirando a su 
pronta reincorporación en sistemas de indexación de revistas académicas; por 
ello, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

RESUELVE: 

Art. 1°.- Designar a los siguientes investigadores como integrantes del equipo 
editorial de la "Revista de Economía y Estadística" del Instituto de Economía y 
Finanzas de la Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad Nacional de 
Córdoba: 

Editores en Jefe: 

Editor Gerente: 

Dr. Alberto Díaz Cafferata 
M.Phil. Ernesto Rezk 

Dr. Pedro Moncarz 

Ca-Editoras Académicas: Dra. Cecilia Avramovich 
Dra. Carina Borrastero 
Mgter. lleana Jalile 

Ca-Editor de Edición: Lic. Jván lturralde 

Art. 2°.- Disponer el cese de las designaciones efectuadas por Resolución HCD 
N° 473/2014 de los Doctores Pedro Moncarz, Mariana De Santis y María 
Cecilia Gáname, como Ca-Editores de la Revista de Economía y Estadística, 
dándole las gracias por las importantes funciones desempeñadas. 

Art. 3°.- Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACUL TAO DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A VE DfAS DEL MES DE 
FEBRERO DEL AÑ MIL DIECISIETE. 
rv 

·. 

R E S O L U C 1 Ó N No 19 


